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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 

GMINNEGO CENTRUM KULTURY MULTIOSADA W MAŁEJ WSI 

ZA  2020 ROKU  

 

 

Rok 2020 rozpoczęliśmy od XXVIII Finału WOŚP w Małej Wsi, którego 

organizatorem był Sztab przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy to wspólne dobro Polaków, w tym także mieszkańców naszej 

Gminy, to praca i zaangażowanie dzieci, młodzieży, nauczycieli, wolontariuszy, darczyńców 

oraz strażaków ochotników. Ten rok był wyjątkowy dla naszego Sztabu. Sztab działający 

przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zebrał rekordową sumę 

44456,83zł.  

Początek roku to także czas ferii zimowych, które w tym roku rozpoczęły się 10 lutego. Ferie 

w MultiOsadzie zorganizowaliśmy w formie warsztatów otwartych, każdy kto tylko miał 

ochotę mógł uczestniczyć w naszych zajęciach. Zapisom podlegały tylko wyjazdy.  

W ramach feri z MultiOSada odbyło się 6 spotkań: 

Dzień 1 rozpoczęliśmy od zabaw integracyjnych, podczas których mieliśmy okazję się bliżej 

poznać. Każdy z uczestników mógł powiedzieć parę słów o sobie, co lubi, gdzie mieszka, do 

której klasy uczęszcza. W drugiej części spotkania dzieci miały możliwość sprawdzenia 

swoich umiejętności strategicznych w grach planszowych. Największym powodzeniem 

cieszyła się jednak multimedialna gra Just Dance. Prawie każdy uczestnik zajęć miał okazję 

spróbować swoich sił w tańcu nowoczesnym. Było przy tym mnóstwo śmiechu i wspaniałej 

zabawy. Dzień 2 to warsztaty plastyczne na których robiliśmy prezenty walentynkowe dla 

naszych najbliższych. Pierwsza część zajęć to walentynkowe serduszka z masy solnej. Dla 

dzieci najfajniejsze było wyrabianie ciasta, bo jak sami mówią było przy tym dużo zabawy. 

Po dodaniu zapachu spożywczego i uformowaniu serc można było pomalować je specjalnymi 

farbami a następnie ozdobić cekinami oraz kawałkami płyt kompaktowych. Dzięki tym 

ozdobom walentynkowe serca pięknie mienią w świetle. Druga część warsztatów upłynęła 

nam na robieniu kartek walentynkowych. Dzieci stworzyły piękne kolorowe kartki z 

magicznymi ozdobami i pięknymi sentencjami dla swoich najbliższych. Do tego celu 
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użyliśmy kolorowego papieru, wstążek, cekinów, pomponów, guzików oraz magicznej farby, 

która po wyschnięciu stawała się zdrapką. Dzień 3 ferii zimowych grupa naszych 

podopiecznych spędziła bardzo intensywnie, można powiedzieć na sportowo. Mieliśmy 

okazję skorzystać z oferty przygotowanej przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 

Sochaczewie, a mianowicie z lodowiska. To nasz pierwszy wyjazd na tego typu obiekt ale 

mamy nadzieję, że nie ostatni. Wszyscy świetnie się bawili jeżdżąc na łyżwach. Jedni 

próbowali sami swoich sił natomiast młodszym dzieciom w nauce pomagały pingwinki- 

specjalni pomocnicy lodowiska. Po tak intensywnym wysiłku naszym podopiecznym należał 

się posiłek, na który wybraliśmy się do restauracji McDonald's. Zmęczeni ale zadowoleni 

wróciliśmy do MultiOsady gdzie dzieci miały okazje pograć w gry multimedialne. 

Dzień 4 to upragniony wyjazd do kina Helios w Płocku. Bajka jaką mieliśmy okazję obejrzeć 

to "Gang zwierzaków". Film opowiada o grupie rozpieszczonych, przyzwyczajonych do 

luksusów zwierzaków domowych, które nie bardzo potrafią radzić sobie bez swoich 

opiekunów. Na swojej drodze spotykają bezpańskiego psa Rogera, który zna ulice jak własną 

kieszeń i bez nadzoru ludzi łatwo potrafi zdobyć smaczne kąski i wywieść w pole 

mechanicznych stróżów prawa. Cała grupa zwierząt, jako tytułowy "Gang zwierzaków" staje 

do walki ze zmechanizowanym światem maszyn i robotów, aby chronić przyrodę przed 

zniszczeniem. Oczywiście wszystko kończy się szczęśliwie, każde ze zwierząt odnajduje 

swojego opiekuna, nawet Roger przestaje być bezpańskim psem. Dla dzieci filmy to nie tylko 

zabawa ale również forma zdobywania nowej wiedzy. Bajki z dobrym morałem oraz 

szczęśliwym zakończeniem to forma dobrej nauki. Mamy nadzieję, że każdy z naszych 

wycieczkowiczów po tej lekcji wie, że zmechanizowany świat komputerów i telefonów tak na 

prawdę nie jest taki kolorowy jak nam się wydaje. Najważniejsza jest przyroda, którą trzeba 

chronić już od dziś. Wyjazd dla nas wszystkich był niezwykle inspirujący i radosny. Dzień 

5(Ostatni) to warsztaty kulinarne. Forma tych zajęć to nie przypadek, gdyż właśnie tego dnia 

obchodzony był w całej Polsce Tłusty Czwartek. Właśnie z okazji tego święta spotkaliśmy się 

razem z dziećmi i Paniami ze Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Malwa aby wspólnie uczcić 

Polską tradycję i upiec pyszne łakocie. Dzieci mogły zapoznać się z tradycyjnymi przepisami 

na domowe wypieki. Nasi najmłodsi podczas zajęć sami wyrabiali i ugniatali ciasto, wycinali 

oponki, tworzyli róże i faworki, zwane również chrustami. Gdy ciasto wyrosło przy pomocy 
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osób dorosłych usmażyliśmy nasze przysmaki na piękny złocisty kolor. Następnie wszystko 

udekorowaliśmy śnieżnobiałym cukrem pudrem. Ostatnim elementem naszych warsztatów 

była oczywiście konsumpcja własnoręcznie przygotowanych smakołyków. Takie zajęcia to 

forma nie tylko zabawy ale również i nauki o tradycji, a także możliwość integracji 

młodszych i starszych dzieci. 

25 lutego w tzw. „ostatki” na hali sportowej w Małej Wsi zorganizowaliśmy wspólnie z 

Wójtem Gminy Mała Wieś Panem Zygmuntem Wojnarowskim Bal Karnawałowy. Tego 

dnia można było spotkać dzieci i młodzież przebrane za wróżki, koty, czarownice, piłkarzy, 

żołnierzy, indianki, minionki, lekarzy, jednorożce, księżniczki, motylki, rycerzy, piratów, 

policjantów, strażaków, Spider- Mama, Batmama, Harrego Potera, Michała Szpaka, 

Czerwonego Kapturka…. i wiele, wiele innych postaci z bajek czy filmów. Na tą wyjątkową 

okazję zaprosiliśmy do prowadzenia balu Dj. Wodzireja Przemasa, który zachęcał dzieci do 

tańca w rytmach znanych dzieciom przebojów. Pomagały mu Królewna Śnieżka i 

Pocahontas, prowadząc wesołe zabawy animacyjne. Podczas odpoczynku uczestnicy balu 

mieli okazje spróbować pysznej waty cukrowej i popcornu serwowanego przez 

niezastąpionych Strażaków z OSP Mała Wieś oraz słodyczy i napojów przekazanych przez 

Bank Żywności w Płocku, które rozdawały Panie z Urzędu Gminy w Małej Wsi przebrane za 

postacie z bajek. W spotkaniu uczestniczyły dzieci i młodzież z Samorządowego Przedszkola 

z Oddziałem Integracyjnym w Małej Wsi, Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w 

Podgórzu, Szkoły Podstawowej i Oddziału Przedszkolnego w Dzierżanowie, Niepublicznej 

Szkoły Podstawowej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego i Oddziału Przedszkolnego w 

Orszymowie oraz Szkoły Podstawowej im W. H Gawareckiego z Małej Wsi. Wspólna 

zabawa przyniosła wiele radości naszym najmłodszym jak i starszym mieszkańcom Gminy, a 

to było głównym celem tego balu.  

Wraz z rozpoczęciem nowego semestru szkolnego, kontynuowaliśmy cykl spotkań z bajką 

dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy, przedszkolaków ponieważ wiek przedszkolny 

to najodpowiedniejszy czas, w którym powinniśmy rozwijać zainteresowania czytelnicze 

najmłodszych. Częste czytanie bajek wpływa znacząco na rozwój wyobraźni i aktywności 

intelektualnej dzieci i wzbogaca ich wiedzę o świecie. W wybrane piątki tygodnia odwiedzali 
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nas i wspólnie czytaliśmy bajki. Zapraszaliśmy na tą okoliczność wyjątkowych i ciekawych 

gości.    

Wraz z początkiem marca ogłoszony został konkurs na Wielkanocną Ozdobę na stół 

Wilkanocny. Rodzima tradycja jest najważniejszym i najcenniejszym dobrem, jakie możemy 

przekazać przyszłym pokoleniom. Kultywowanie pięknych ludowych zwyczajów to nasz 

obowiązek zwłaszcza w czasach, gdy większość z nas w zawrotnym tempie podąża do 

nowoczesności. Nawiązując do pięknej tradycji przygotowania ozdób wielkanocnych Wójt 

Gminy Mała Wieś i Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi zaprosili 

mieszkańców do udziału w konkursie pt. „Ozdona na stół Wielkanocny”. Celem konkursu 

było kultywowanie obrzędów i tradycji Wielkanocnych, rozwijanie zainteresowań i 

wrażliwości artystycznych, rozwijanie kreatywności, zainteresowanie rękodziełem ludowym, 

propagowanie zwyczaju własnoręcznego wykonywania ozdób wielkanocnych oraz 

pielęgnowanie więzi rodzinnych. 

7 marca 2020 roku odbyły się obchody Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” 

w Małej Wsi i Starych Gałkach, organizowane w ramach ogólnopolskich obchodów ku czci 

„Żołnierzy Wyklętych”, objętych Patronatem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja 

Dudy w których mieliśmy ogromną przyjemność uczestniczyć. Uroczystości rozpoczęła Msza 

Święta w intencji Żołnierzy Wyklętych w Kościele Parafialnym w Małej Wsi, po której 

wszyscy zgromadzeni przejechali pod pomnik upamiętniający miejsce ostatniej walki 

Żołnierzy Wyklętych pod dowództwem Wiktora Stryjewskiego ps. „Cacko” w miejscowości 

Stare Gałki. Przed pomnikiem wspólnie odśpiewano Hymn Narodowy, złożone zostały 

kwiaty i znicze oraz przypomniane zostały nazwiska Żołnierzy, którzy w tym miejscu stoczyli 

swoją ostatnią walkę zbrojną. Kontynuacja uroczystości odbyła się w remizie strażackiej w 

Starych Gałkach, Głównymi Organizatorami obchodów Narodowego Dnia Pamięci 

„Żołnierzy Wyklętych” w Małej Wsi i Starych Gałkach byli Panowie Marceli Szkopek i 

Wojciech Boratyński.   

Kolejne wydarzenie to Dzień Kobiet. Stało się już tradycją, iż obchodzony 8 marca Dzień 

Kobiet jest okazją do uroczystego świętowania w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada  

w Małej Wsi.  Na tegoroczną uroczystość z okazji Dnia Kobiet, Gminne Centrum Kultury 

MultiOsada wspólnie ze Stowarzyszeniem Kobiet Wiejskich MALWA zaprosili mieszkanki 
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naszej gminy dokładnie tego samego dnia tj. 8 marca. Tego wieczoru o kobietach było 

wyjątkowo muzycznie, w rytm najbardziej znanych hitów muzyki polskiej sceny disco, które 

zaprezentowali nam nasi wyjątkowi goście Zespół Muzyczny "Caprii". Wyjątkowe życzenia 

oraz słodki prezent otrzymała każda z Pań od Wójta Gminy Mała Wieś Pana Zygmunta 

Wojnarowskiego. Po radosnym koncercie przyszedł czas na słodki poczęstunek 

przygotowany przez Panie ze Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Malwa oraz rozmowy przy 

kawie i herbacie.  

Dzień Kobiet w MultiOsadzie to niestety ostatnie wydarzenie kulturalne zorganizowane przez 

nas w pierwszym półroczu 2020 roku. Z uwagi na panującą pandemię koronawirusa w 

związku z decyzją Premiera RP Mateusza Morawieckiego Wójt Gminy Mała Wieś był 

zobowiązany zawiesić naszą działalność  z dniem 12 marca 2020 roku.  

Ten trudny czas dla wszystkich wykorzystaliśmy m.in. na prace związane z likwidacją Filii 

Bibliotecznej w Dzierżanowie, która z dniem 30 czerwca zakończyła swoją działalność. 

Część księgozbioru przenieśliśmy do Biblioteki Publicznej w Małej Wsi, znaczną część 

przekazaliśmy Bibliotece szkolnej w Dzierżanowie a książki które posiadaliśmy już w naszej 

głównej siedzibie przekazaliśmy do zaprzyjaźnionych instytucji. Najbardziej wybrakowane 

egzemplarze zostały wycofane i przekazane na makulaturę.  

W związku z sytuacją dotyczącą rozprzestrzeniającej się pandemii koronawirusa COVID-19 

oraz obowiązującymi restrykcjami i ograniczeniami w poruszaniu się od dnia 1.04.2020 

Gminne Centrum Kultury MultiOsada w porozumieniu z Wójtem Gminy Mała Wieś 

uruchomiło akcję społeczną pt. „Wyjdę za Ciebie" Seniorzy, którzy potrzebowali pomocy w 

zakresie zrobienia zakupów czy pójścia do apteki mogli skontaktować się z nami 

telefonicznie a my służyliśmy swoją pomocą. 

Czas  w którym nie mogliśmy prowadzić działalności kulturalnej wykorzystaliśmy również 

na szycie maseczek, które zgodnie z wytycznymi Premiera byliśmy i nadal jesteśmy 

zobowiązani zakładać. Ku naszej ogromnej radości zostaliśmy jednym z pięciu laureatów 

konkursu pt. "Solidarni z bohaterami czasu epidemii" zorganizowanego przez Fundacja 

"Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej - Młodzi Razem". Otrzymaliśmy grant w wysokości 2 tys. 

zł na realizację projektu "Mieszkańcom pomożemy...maseczki uszyjemy". Darmowe 

maseczki przeznaczone zostały dla mieszkańców gminy Mała Wieś i powiatu płockiego. W 
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pierwszej kolejności obdarowaliśmy nimi osoby pracujące w różnego rodzaju służbach tj. 

szpitalach, hospicjach, policji, oraz straży pożarnej, a następnie maseczki trafiły do naszych 

seniorów i mieszkańców gminy.  Projekt realizowany był od 15 maja do 15 lipca. 

Przedsięwzięcie „Solidarni z bohaterami czasu epidemii” jest wspólną inicjatywą Programu 

„Działaj Lokalnie” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności, realizowanym przez Akademię 

Rozwoju Filantropii w Polsce (dalej ARFP) oraz Fundację FLZP Młodzi Razem w 

partnerstwie z Nationale-Nederlanden. Niestety projekt dobiegł końca, a maseczki nadal 

byliśmy i jesteśmy zobowiązani nosić. Dlatego też, akcja szycia darmowych maseczek przez 

pracowników Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi była (i jest nadal) 

kontynuowana do końca 2020 roku. Dokupiliśmy kolejną maszynę do szycia, a Urząd Gminy 

w Małej Wsi zaopatrzył nas w dodatkowe materiały.  

14 maja po otrzymaniu rekomendacji od Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Płocku otworzyliśmy ponownie Bibliotekę Publiczną w Małej Wsi. Zgodnie z 

wytycznymi do odwołania działamy w ograniczonym zakresie. Prowadzone były (i nadal są) 

wyłącznie zwroty i wypożyczenia. Czytelnicy nie mieli dostępu do księgozbiorów, pracownik 

biblioteki sam podawał książki naszym czytelnikom. Do odwołania nie można również 

korzystać ze zbiorów na miejscu, świadczyć usług xero, wydruków czy też korzystać z 

dostępu do internetu. W maju włączyliśmy się również w akcje Pomocy Maleńkiej Zosi! 

Mieszkance naszego powiatu, której przyszło zmierzyć się ze straszna chorobą SMA1. 

Uruchomiliśmy gminną akcja zbierania nakrętek. Odzew mieszkańców był ogromny, strażacy 

kilkukrotnie odwozili korki do magazynu, ponieważ u nas nie było już możliwości ich 

przechowywać.   

W lipcu otrzymaliśmy w końcu zielone światło(sytuacja epidemiologiczna chwilowo się 

stabilizowała) i mogliśmy stopniowo wznawiać działalność Gminnego Centrum Kultury, 

oczywiście z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa w ścisłym reżimie sanitarnym. 

Dzieci mogły znowu korzystać z Lokalnego Centrum Kompetencji oraz uwielbianego przez 

nich X-boxa.  

Mogliśmy również zorganizować dla dzieci spotkania wakacyjne. Z uwagi na panującą 

pandemie byliśmy zmuszeni troszkę zmienić dotychczasowe zasady. Zajęcia odbywały  się w 



 

7 

Roczne sprawozdanie GCK MultiOsada w Malej wsi(01.01.2020-31.12..2020) 

dwóch mniejszych grupach i aby uniknąć ciągłej rotacji uczestników zajęć zmuszeni byliśmy 

wprowadzić zapisy. Zorganizowaliśmy 12 wspólnych spotkań, każde w innym charakterze. 

Wakacje z MultiOsadą dzień I: Wakacje z MultiOsadą rozpoczęliśmy 13 lipca warsztatami 

plastycznymi, na których nasi podopieczni mogli poczuć się jak prawdziwi malarze. Przy 

rozstawionych sztalugach i płótnie dzieci namalowały piękne i oryginalne obrazy 

przedstawiające budynek MultiOsady.   

Wakacje z MultiOsadą dzień II: Nasze drugie spotkanie odbyło się 14 lipca- była to gra 

terenowa. Integracyjne gry w terenie to świetny sposób na to, aby w luźnej, 

niezobowiązującej atmosferze popracować nad umiejętnościami komunikacyjnymi. Do 

zorganizowania podchodów nie trzeba żadnego specjalnego sprzętu, a o atrakcyjności 

decyduje inwencja osób, które grę przeprowadzają. Rywalizacja wymagająca współpracy w 

trudnych warunkach przekłada się na realizację celów poprzez zgranie i zmotywowanie 

zespołu.  

Wakacje z MultiOsadą dzień III: 15 lipca odbyły się natomiast warsztaty muzyczno- 

taneczne. Tym razem zamiast nauki tradycyjnych układów postawiliśmy na taneczne zabawy 

animacyjne oraz na próbę stworzenia prostych instrumentów. Nie były to jednak takie zwykłe 

instrumenty, każdy z uczestników warsztatów ozdobił swój instrument wedle upodobań. Po 

wykonaniu swoich prac przystąpiliśmy do nauki prostych układów tanecznych.  

Udział w takich zajęciach pozwala dzieciom rozwijać zainteresowania muzyczne, pobudza do 

pozytywnej motywacji nauki tańca. Następuje także rozwój słuchu, poczucia rytmy, pamięci  

i wyobraźni muzykalnej a także muzykalności.   

Wakacje z MultiOsadą dzień IV: 16 lipca zaprosiliśmy dzieci na tradycyjne warsztaty 

plastyczne, podczas których należało wykonać własnego slima, z wykorzystaniem masy 

plastycznej o różnych kolorach, fakturze i strukturze. Podczas zajęć dzieci musiały się 

wykazać dużą cierpliwością i zapałem, żeby opanować sztukę ich robienia.   

Wakacje z MultiOsadą dzień V Ostatnie lipcowe spotkanie które, odbyło się 17 lipca to 

zajęcia sportowe i seans filmowy.  Jak wiadomo sport to zdrowie, dlatego też warsztaty w 

MultiOsadzie obfitowały w różnego rodzaju sportowe rozgrywki. Takie zajęcia uczą dzieci 

współpracy w grupie, radzenia sobie z porażkami oraz niosą radość z wygranych  

w zawodach. Wspólne gry, konkurencje i zabawy sprawiły, że pomimo zmęczenia, każdy  
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z uśmiechem wrócił do domu. Po wyczerpujących zmaganiach sportowych mieliśmy chwilę 

na zasłużony odpoczynek podczas którego obejrzeliśmy bardzo zabawny film animacyjny. 

Wakacje z MultiOsadą dzień VI: 17 sierpnia odbyły się warsztaty witrażu. Potrzebne do 

tego były małe słoiki oraz farby w sprayu a także specjalne farby witrażowe. Po pomalowaniu 

słoików dzieci według własnego pomysłu ozdabiały lampiony, służyły do tego naklejki w 

różnych kształtach, pompony, cekiny, sznurki, wstążki.   

Wakacje z MultiOsadą dzień VII: 18 sierpnia w GCK MultiOsada odbyły się warsztaty 

savoir-vivre, na których uczestnicy poznali zasady dobrego zachowania się. Głównym celem 

zajęć była nauka tzw. etykiety zachowania się przy stole i nie odnosiła się tylko do 

spożywania posiłków, ale także do nakrywania i podawania do stołu. Dzieci poznały 

podstawowe zasady jak należy się zachowywać będąc gospodarzem przyjęcia oraz będąc 

gościem na wytrawnym przyjęciu. W kolejnym etapie uczestnicy warsztatów uczyli się 

prawidłowego nakrywania do stołu, jakie należy położyć talerze, jakie sztućce i jaką ich ilość 

oraz do jakiego dania będą pasowały, jak ustawić kieliszki, szklanki i inne elementy zastawy 

stołowej. Ciekawym zadaniem było także składanie serwetek oraz nauka układania sztućców 

jako informacja dla kelnera czy danie smakowało, czy wręcz przeciwnie oraz kiedy następuje 

przerwa w jedzeniu lub kiedy po prostu gość skończył posiłek. Wszystkie wiadomość okazały 

się bardzo cenne i przydatne. Mamy nadzieję, że będą wykorzystywane na co dzień jak i na 

specjalne okazję . 

Wakacje z MultiOsadą dzień VIII: W środę 19 sierpnia przeprowadziliśmy konkurs 

profilaktyczny, którego głównym organizatorem była Gmina Mała Wieś oraz Gminna 

Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Hasło przewodnie konkursu to –

„Narkotykom mówimy NIE”. Dzieci miały za zadanie wykonać pracę plastyczną, w której 

apelują do swoich rówieśników aby NIE próbowali różnego rodzaju substancji 

psychoaktywnych, które prowadzą do uzależnienia a nawet do śmierci. Należy uświadamiać 

młodych ludzi, że narkotyki wyniszczają organizm, są nielegalne i bardzo kosztowne, przez 

co mogą być przyczyną wielu trudnych zdarzeń, które mogą skomplikować życie młodym 

ludziom. Dlatego należy stanowczo mówić: Narkotykom- NIE. Każda z prac była inna, 

oryginalna i w ciekawy sposób przedstawiła problem uzależnienia.   

Wakacje z MultiOsadą dzień VIII: Czwartek 20 sierpnia był dniem pełnym wrażeń, 
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ponieważ uczestnicy warsztatów zamienili się w poszukiwaczy skarbów. Każda grupa 

poprzez rozwiązanie zagadek czy tez rebusów znajdujących się w różnych pomieszczeniach 

budynku MultiOsady otrzymywała kolejne zagadki. Rozwiązanie ich skutkowało zdobyciem 

pojedynczych literek, z których dzieci musiały ułożyć hasło. Nasi zaszyfrowani detektywi 

byli bardzo zaangażowani w pracę zespołową.   

Wakacje z MultiOsadą dzień IX: Ruch to zdrowie dlatego w piątek 21 sierpnia nasi 

milusińscy uczyli się tańca nowoczesnego. Zajęcia poprowadziła przesympatyczna Pani 

Kinga Kopecka, która jak sama mówi taniec to jej pasja i odskocznia od codzienności. Dla 

każdej z grup Pani Kinga przygotowała specjalny układ choreograficzny. Musimy przyznać, 

że wcale nie był on taki łatwy jakby się wydawało.   

Wakacje z MultiOsadą dzień X: Poniedziałek 24 sierpnia to kolejny dzień wakacyjnych 

warsztatów. Dzień ten nazwaliśmy dniem artystycznym, ponieważ uczestnicy warsztatów 

ozdabiali deski kuchenne metodą decoupage. Metoda ta polega na przyklejaniu na 

odpowiednio spreparowaną powierzchnię wzoru wyciętego z papieru lub serwetki papierowej 

za pomocą odpowiedniego kleju. Młodsza grupa miała do dyspozycji małe okrągłe deseczki, 

grupa starsza natomiast większe prostokątne. To co stworzyły dzieci to istne dzieła sztuki.  

Wakacje z MultiOsadą dzień XI: 26 sierpnia przed południem grupa dzieci i młodzieży z 

GCK MultiOsada miała okazję uczestniczyć w rejsie statkiem po Wiśle w ramach projektu 

pn. „Człowiek i rzeka- dokąd płyniemy”. rejs ten to nie tylko lekcja geografii, ale także test 

wiedzy o nadwiślańskiej turystyce a wszystko to działania projektowe realizowane przez 

Fundację „Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej- Młodzi Razem”. Głównym celem zadania było 

zachęcenie odbiorców zadania do uprawiania różnych form turystyki rekreacyjnej, 

ukształtowanie odpowiedzialnego turysty, odznaczającego się wysoką świadomością 

ekologiczną, kulturalną zauważalną na wszystkich etapach podróży turystycznej oraz 

stworzenie postaw do przyjęcia określonego stylu życia, wynikającego z potrzeby uprawiania 

turystyki i krajoznawstwa oraz zachęcenie odbiorców do odkrywania możliwości jakie dają 

rzeki Mazowsza oraz tereny nadwiślańskie. W ramach zadania powstał „Przewodnik 

turystyczny pn. Człowiek i rzeka- dokąd płyniemy” w który został wyposażony każdy 

uczestnik rejsu oraz worko-plecak.   

Wakacje z MultiOsadą dzień XII: Wakacje 2020 zakończyliśmy niezwykłym wydarzeniem 
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– teatrzykiem profilaktycznym Papuga Pleciuga. Historia opowiedziana przez aktorów 

dotyczyła uzależnień i im zapobieganiu. Główną aktorką w przedstawieniu była oczywiście 

znana już dobrze nam wszystkim Papuga Pleciuga, którą mogliśmy spotkać już nie raz na 

wydarzeniach organizowanych w GCK MultiOsada. Historia Papugi tym razem niestety była 

smutna, ponieważ dotyczyła uzależnienia od alkoholu. Oczywiście wszystko zakończyło się 

szczęśliwie i Papuga wyzdrowiała. Oprócz nauki płynącej z opowieści była również zabawa 

poprzez śpiewanie piosenek oraz zabawy ruchowe.  Pod koniec spotkania dzieci miały przed 

sobą duże wyzwanie, ich zadaniem było przejście kilku kroków w prostej linii mając 

jednocześnie założone okulary imitujące stan po spożyciu alkoholu. Zadanie niezwykle 

trudne i wręcz niewykonalne, w ten sposób dzieci za pomocą prostego ćwiczenia mogły 

zobaczyć złe skutki spożycia alkoholu. Teatrzyk profilaktyczny to idealna forma dla dzieci do 

spędzania wolnego czasu, ale również nauki.  

Lipiec był miesiącem obfitującym w dobre wiadomości, najpierw informacja o częściowym 

wznowieniu działalności a zaraz po niej informacja, że nasz projekt „Nauczmy się żyć z 

wirusem…” znalazł się wśród grantobiorców konkursu Działaj lokalnie 2020, ogłoszonego 

przez Fundację „Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej – Młodzi Razem” we współpracy ze 

Starostwem Powiatowym w Płocku i Akademią Rozwoju Filantropii w Polsce w ramach 

Programu Działaj Lokalnie Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. Dlatego też szybko 

przystąpiliśmy do działań! W ramach projektu w okresie od lipca do września realizowaliśmy 

sukcesywnie założone w nim cele i zadania, których głównym punktem była edukacja 

społeczeństwa- przekazanie zasad bezpieczeństwa i higieny, które pozwolą nam nauczyć się 

żyć z wirusem, który niestety będzie nam jeszcze długo zagrażał. Przygotowaliśmy kolorowe 

plakaty, ulotki i filmik edukacyjny. Przy realizacji projektu wspierali nas nasi partnerzy.  Jak 

zawsze możemy liczyć na wsparcie Wójta Gminy Mała Wieś Pana Zygmunta 

Wojnarowskiego oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Małej Wsi i nowo powstałej przy niej 

Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Pozyskana kwota w ramach projektu to 3000,00 zł.  

Lipiec, to również czas przygotowań do wyjątkowych obchodów- 100 rocznicy Bitwy 

Warszawskiej- zwyczajowo zwanej Cudem nad Wisłą. Bitwa Warszawska 1920 r. stoczona 

podczas wojny polsko-bolszewickiej była kluczowa dla losów odradzającej się po rozbiorach 

Polski. Gminne Obchody 100. rocznicy Bitwy Warszawskiej, których byliśmy 
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współorganizatorami wspólnie z Urzędem Gminy Mała Wieś odbyły się 15 sierpnia i 

rozpoczęły się mszą świętą w kościele pw. św. Floriana w Orszymowie w intencji poległych 

za Ojczyznę, którą Celebrował Ksiądz Grzegorz Jendrzejewski. Po wspólnej modlitwie i 

wysłuchaniu referatu Pana Andrzeja Jeznacha wicedyrektora Szkoły Podstawowej w Małej 

Wsi, który przybliżył nam ten trudny i jakże ważny czas dla dziejów Polski, Poczty 

Sztandarowe Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Orszymowie, Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Orszymowie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzierżanowie i Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Małej Wsi pod dowództwem Komendanta Gminnego Pana Michała Stefaniaka 

poprowadziły nas na Cmentarzu Parafialny w Orszymowie, by móc pomodlić się przy mogile 

Piłsudczyków. Spoczywający tam żołnierze, byli prostymi ludźmi: siedmiu z nich to rolnicy, 

jeden – stolarz, jednak nagrobna inskrypcja mówi sama za siebie: „Padli na polu chwały 

odpierając z granic państwa polskiego pod wodzą Józefa Piłsudskiego nawałę najeźdźców w 

latach 1918 -1920”. Po wspólnej modlitwie złożone zostały kwiaty i zapalone znicze przez 

delegację gminną i uczestników tej wyjątkowej Uroczystości. Sierpień to miesiąc obfity w 

historyczne wydarzenia. W niedzielę 30 sierpnia 2020 roku w kościele pw. św. Floriana w 

Orszymowie  odbyły się uroczystości upamiętniające 76 rocznicę śmierci pochodzącego i 

spoczywającego w Orszymowie – majora Jana Jaroszka który swoje ostatnie dni życia 

poświęcił na walce z bronią w ręku podczas Powstania Warszawskiego, w których 

uczestniczyła Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi. Mszę Świętą Celebrował Ksiądz 

Grzegorz Jendrzejewski, który był organizatorem tego wyjątkowego wydarzenia. Po wspólnej 

modlitwie Reprezentanci 123 Warszawskiej Drużyny Harcerskiej im. Zgrupowania Armii 

Krajowej Chrobry II ze Sztandarem Powstańców Warszawskich Środowiska Żołnierzy 

Zgrupowania Armii Krajowej Chrobry II, Poczty Sztandarowe Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej w Orszymowie, Ochotniczej Straży Pożarnej w Orszymowie, Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Dzierżanowie, Ochotniczej Straży Pożarnej przy SUR w Małej Wsi 

poprowadziły zgromadzonych na Cmentarz Parafialny w Orszymowie, by wspólnie pomodlić 

się przy grobie majora Jana Jaroszka, który walczył o naszą wolność. Po wspólnej modlitwie 

nastąpiło złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przez delegacje gminne i uczestników 

spotkania. 
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28 sierpnia późnym wieczorem w ostatni dzień wakacji, wspólnie z Gminną Komisją 

Rozwiązywania Problemów alkoholowych zaprosiliśmy mieszkańców Gminy na Kino Pod 

Chmurką przed MultiOsadą,  na wspólne oglądanie filmu „Nieznajomi”. Spotkanie 

niezwykłe ponieważ mające miejsce pod gołym niebem, w klimatycznej scenerii pozytywnie 

zaskoczyło mieszkańców Gminy. Dla naszych widzów przygotowaliśmy oczywiście również 

darmowy popcorn i napoje oraz wygodne leżaki i koce. Film „Nieznajomi” opowiada o 

grupie przyjaciół, którzy spotykają się na kolacji i postanawiają, że do końca wieczoru 

wszystkie rozmowy telefoniczne mają być w trybie głośnomówiącym, a SMS-y odczytywane 

na głos. W trakcie kolacji wynikają różne ciekawe fakty z życia bohaterów. Taka forma 

spędzania wolnego czasu bardzo spodobała się uczestnikom spotkania. Kino pod chmurka 

będzie na pewno kontynuowane w 2021 roku, jak tylko pogoda i Pandemia nam na to 

pozwolą.  

W sierpniu udało nam się również zorganizować pierwszy rajd rowerowy, warto zaznaczyć, 

że  Rajdy Rowerowe w Gminie Mała Wieś to już kilkuletnia tradycja. Za każdym razem 

przyciągają liczną grupę miłośników dwóch kółek. Każdego roku organizowane są trzy rajdy, 

każdy innymi drogami po naszej pięknej małej ojczyźnie. Z pierwszym rajdem w tym roku 

ruszyliśmy 30 sierpnia, pokonując ponad 24 km trasę ku północnym granicom naszej gminy ( 

Mała Wieś- Orszymowo-Główczyn- Dzierżanowo- Liwin- Święcice- Ściborowo- Mała 

Wieś). Drugi rajd mierzący 21km trasę biegnącą przez miejscowości Stare Gałki – Chylin – 

Zakrzewo – Podgórze – Brody Duże – Węgrzynowo miał miejsce 13 września , a ostatni 

rajd(trzeci) tego roku odbył się 4 października. Tego dnia grupa rowerzystów pokonała 46 

km trasę z Małej Wsi do sąsiedniej Gminy do miejscowości Borowic. Każdy uczestnik 

otrzymał pamiątkową koszulkę od SKW MALWA oraz pyszne słodkie batoniki i rogaliki na 

regeneracje. Nad bezpiecznym przejazdem podczas naszych Rajdów czuwali jak zawsze 

niezawodni Strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych z Małej Wsi, Podgórza i Starych Gałek. 

Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi przygotowała dla wszystkich małą 

zabawę...każdy kto zebrał trzy pieczątki (po jednej z każdego z 3 zaplanowanych na ten rok 

rajdów) na specjalnie przygotowanych na ten cel kartach, podczas ostatniego rajdu otrzymał 

mały upominek w postaci kubka z logo MultiOsady. Mobilizacja w naszych rowerzystach 

była jeszcze większa, bo któż nie lubi otrzymywać prezentów? Organizatorami rajdów 
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rowerowych w Gminie Mała Wieś jest Wójt Gminy Mała Wieś, Stowarzyszenie Kobiet 

Wiejskich MALWA oraz Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. 

Wraz z Nowym Rokiem Szkolnym 2020/2021 rozpoczęliśmy współprace z nowym 

instruktorem muzyki  Panem Mariuszem Zielińskim, który od września prowadzi w 

Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi indywidualne zajęcia z nauki na gry 

keyboardzie oraz nauki śpiewu (wokal). Zainteresowanie tą formą rozwoju jest bardzo duże, 

Zajęcia odbywają się w każdy poniedziałek, wtorek i środę. Pan Mariusz wraz z 

uczestnikami sukcesywnie przygotowuje w ramach zajęć okolicznościowe nagrania, które 

prezentujemy naszym mieszkańcom za pomocą kanału YouTube i Fanpage MultiOsady.  

We wrześniu grupa mieszkańców Naszej Gminy, miała okazję uczestniczyć  w rejsie 

statkiem po Wiśle w ramach naszego udziału w projektu pn. „Człowiek i rzeka – dokąd 

płyniemy”. Projekt realizowany przez Fundację „Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej- Młodzi 

Razem”. W rejsie uczestniczyli Seniorzy z Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów, 

uczestniczy Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Dziennego Domu Senior +. Uczestnicy rejsu 

mogli podziwiać walory turystyczne królowej rzek – Wisły, piękne Wzgórze Tumskie oraz 

inne urokliwe miejsca, znajdujące się na terenie Naszej Ziemi Płockiej. Rejsy po Wiśle to 

zarówno ciekawa lekcja geografii, ale również chwila relaksu i odpoczynku. W ramach 

zadania powstał „Przewodnik turystyczny pn. Człowiek i rzeka- dokąd płyniemy” w który 

został wyposażony każdy uczestnik.  

Wrzesień to również czas ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. 5 września 2020 roku 

z udziałem Pary Prezydenckiej w Ogrodzie Saskim w Warszawie odbyła się 9 edycja 

ogólnopolskiej akcji Narodowego Czytania. Akcja Narodowe Czytanie organizowana jest 

przez Prezydenta RP od 2012 roku.  Po raz kolejny w akcji Narodowego Czytania wzięło 

udział Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. 10 września o godzinie 11.00 

odczytaliśmy kolejno dwie wybrane sceny "Balladyny: Juliusza Słowackiego, tegorocznej 

lektury Narodowego Czytania”. "Wierzę, że w tym szczególnym dla nas wszystkich czasie, 

kiedy razem pokonujemy epidemię, wspólna lektura klasyki polskiej literatury jeszcze silniej 

nas zjednoczy, przynosząc wiele czytelniczej satysfakcji i ponownie łącząc w przekonaniu o 

doniosłości dzieł naszych największych pisarzy" – napisał Prezydent RP Andrzej Duda w 

liście zachęcającym do współtworzenia akcji, który odczytany został przed rozpoczęciem 
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naszego wspólnego czytania. Sytuacja epidemiczna w naszym kraju miała wpływ na to, że 

tegoroczne Narodowe Czytanie 2020 w naszej gminie wyglądało nieco inaczej niż do tej 

pory. Było to bardzo kameralne spotkanie uwiecznione na nagraniach, które zostało 

wyemitowane na portalu społecznościowym Facebook oraz kanale YouTube Gminnego 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi.  Wspólnie z nami Balladynę czytali: Wójt Gminy 

Mała Wieś Pan Zygmunt Wojnarowski, Skarbnik Gminy Mała Wieś Pani Monika 

Stypułkowska, Zastępca Skarbnika Gminy Pani Dorota Serwińska oraz Radny Gminy Mała 

Wieś Pan Albin Dynarek. W podziękowaniu za wspólnie spędzony czas, wszyscy zaproszeni 

goście otrzymali w prezencie od Gminnego Centrum Kultury MultiOsada książkę opatrzoną 

okolicznościową pieczęcią Narodowego Czytania, którą otrzymaliśmy z Kancelarii 

Prezydenta RP. 

W niedziele 4 października mieszkańcy Gminy Mała Wieś ruszyli z kolejną pomocą dla Zosi 

(o której już wcześniej wspominaliśmy),  podczas Rodzinnego Pikniku Charytatywnego, 

który zainicjonowany został przez właścicieli obiektu „Koncerty pod Chmurką” w Chylinie. 

Wiele osób, firm i instytucji zaangażowało się w przygotowania i pomoc w organizacji 

pikniku zarówno z Naszej Gminy jak gmin sąsiednich tj. Miasta i Gminy Wyszogród oraz 

Gminy Bodzanów. Mimo nie sprzyjającej pogodny ludzi o otwartych sercach nie brakowało. 

Atrakcje jakie czekały na dużych i małych to pokaz ratownictwa drogowego przygotowany 

przez Ochotniczą Straż Pożarną w Małej Wsi i Brody Duże, pokaz pojazdów elektrycznych i 

zabytkowych oraz motocykli. Na odwiedzających to wyjątkowe wydarzenia czekały również 

kiermasze, licytacje, loteria, kącik gastronomiczny, kącik słodkości i strefa animatora w 

przygotowanie których włączyły się również Firmy, Instytucje i Organizacje z naszej Gminy, 

wśród których było również Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi. Było to 

wyjątkowe spotkanie, które po raz kolejny pokazało jak potrafimy się zmobilizować i 

wspólnie działać w ważnej sprawie.  

Z początkiem listopada w związku z dynamicznie rosnąca liczbą osób zakażonych 

Koronawirusem Covid-19  po raz kolejny zostaliśmy zobowiązani do zawieszenia naszej 

działalności…nie mogły być  prowadzone inicjatywy i wydarzenia z udziałem publiczności. 

Na ile było to możliwe nasze działania mogliśmy przenieść do świata wirtualnego, i tak tez 

oczywiście zrobiliśmy bo przecież zbliżał się najpiękniejszy okres- Czas Świąt Bożego 
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Narodzenia!  Czas szczególny dla wszystkich, czas w którym ludzie zatrzymują swoje myśli 

na chwilę, by wspólnie celebrować ten wyjątkowy okres. Wspólnemu świętowaniu sprzyja 

kolędowanie, wspólne przygotowywanie posiłków, ozdób choinkowych i nie tylko w 

rodzinnym gronie, ale również w kościołach, w salach koncertowych, Domach Kultury, gdzie 

można poczuć świąteczną atmosferę życzliwości, wspólnoty i pojednania. Tylko jak ten 

klimat oddać w dobie Koronawirusa, kiedy więcej jest zakazów niż możliwości? Sądzę, że z 

tym problemem spotykał się nie jeden Dom Kultury, nie jedna Instytucja, która chciała zrobić 

cos fajnego dla swoich mieszkańców, tak żeby jeszcze bardziej rozgrzać w nich magię świąt. 

Gminne Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi uwzględniając ograniczone możliwości w 

działaniach zaprosiło mieszkańców gminy do bezpiecznego udziału w konkursie rodzinnym, 

tematem którego było przygotowanie Drzewka Wigilijnego w formie przestrzennej, jednego z 

najważniejszych symboli Świąt, bo chyba nikt z nas nie wyobraża sobie Świąt bez choinki.  

W konkursie udział wzieły 23 rodziny z terenu Gminy Mała Wieś.  Do wyłonienia I,II i III 

miejsca zostało powołane przez Organizatora Jury konkursowe w składzie: Proboszcz Parafii 

Orszymowo ks. Grzegorz Jendrzejewski; Proboszcz Parafii Mała Wieś ks. Edward Kuzak; 

Proboszcz Parafii Kępa Polska ks. Tomasz Milewski.   

Jury konkursowe spotkało się z bardzo trudnym zadaniem, wszystkie prace były piękne i 

wyjątkowe, że trudno było podjąć ostateczną decyzję. Podczas oceny prac Jury nie znało ich 

adresatów, każda choinka posiadała jedynie numer, który przydzielony został podczas 

dostarczenia pracy wraz z kartą zgłoszeniową. Ostatecznie  I, II i III miejsce przyznane 

zostało nastepującym uczestnikom:  I miejsce- Rodzina Gołębiowskich z Małej Wsi – 

reprezentant rodziny Pani Andżelika Konopka, II miejsce- Rodzina Jóźwik z Małej Wsi – 

reprezentant rodziny Pani Magdalena Jóźwik, III miejsce- Rodzina Koper z Bród Dużych – 

reprezentant rodziny Pani Marianna Koper.  

Pozostali uczestnicy otrzymali również dyplomy i nagrody za udział w  konkursie. Kolejną 

grudniową propozycją MultiOsady był Mikołajkowy Spektakl on-line GDZIE JEST 

MIKOŁAJ, który został wyświetlony na kanale YouTube w dniach 5-6  grudnia, który 

obejrzało ponad 300 osób. Dla najmłodszych w Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w 

Małej Wsi, przygotowana została również specjalna skrzynka pozostawiona przez 

pomocników Świętego Mikołaja, do której można było wrzucać listy do Św. Mikołaja.  
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Kolejna akcja to tradycyjne spotkanie z Mikołajem, bo wirus wirusem....ale przecież 

Mikołajki bez Mikołaja odbyć się nie mogą.  Dlatego tez pracownicy MultiOsady w 

przebraniach Mikołaja i Śnieżynki z zachowaniem wszelkich zasad bezpieczeństwa wyruszyli 

7 grudnia z MIKOŁAJKOWYMI pozdrowieniami do mieszkańców rozdając słodycze i 

kolorowe własnoręcznie uszyte maseczki z akcentem świątecznym…bo niestety jakie święta, 

takie i prezenty.  Na każdym kroku spotykaliśmy się z uśmiechem i zadowoleniem, którego w 

ostatnim czasie tak bardzo nam wszystkim potrzeba. Wyjątkowym grudniowym wydarzeniem 

był również Koncert Kolęd przygotowany przez Uczniów Ogniska Muzycznego  MultiOsady.  

Niestety obowiązujące restrykcje podyktowane obecną sytuacją epidemiologiczna nie 

pozwoliły nam zaprosić publiczności i na widowni gościła jedynie kamera, która 

zarejestrowała to wyjątkowe spotkanie, które zaprezentowane zostało na Fanpage MultiOsady 

oraz na kanale  YouTube.  

W grudniowe niedzielne przedpołudnie z inicjatywy Dyrektor GCK MultiOsada w Małej Wsi 

stanął przed wejściem do budynku Gminnego Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

czerwony metalowy  pojemnik na plastikowe nakrętki w kształcie serca. Ma ponad 1,8 metra 

wysokości i przeznaczony jest na wszelkie plastikowe nakrętki, bez względu na kształt czy 

kolor. Mogą to więc być nakrętki np. po napojach, kawie, mleku czy jogurtach. W koszu -  

sercu zostawić możemy również zakrętki po chemii gospodarczej, po płynach do zmywania, 

szamponach i płynach do płukania. Ważne, by nie dorzucać do nakrętek innych przedmiotów, 

a jeśli mają one np. tekturowe uszczelki trzeba je usunąć przed wrzuceniem.  

To pierwsze takie serce w naszej Gminie. Jest to nie tylko proekologiczne przedsięwzięcie ale 

przede wszystkim forma  pomocy charytatywnej  najbardziej potrzebującym.   

Mocno wierzymy że wspólnymi siłami szybko będziemy je zapełniać i wspierać 

charytatywne zbiórki.  

Wolniejszy czas w listopadzie i grudniu wykorzystywaliśmy na generalne porządki i 

drobne remonty, tak żeby mieszkańcy naszej gminy po tych wszystkich ograniczeniach i 

zakazach z przyjemnością do nas wrócili. Wyremontowaliśmy pomieszczenie SKW 

MALWA, upiększyliśmy sale muzyczną, Bajkowy Kącik, korytarze,  odświeżyliśmy 

również toalety  oraz główne wejście do Biblioteki Publicznej.  Wolne środki, które zostały 

przez nas nie wykorzystane w związku z ograniczoną działalnością, za zgoda Wójta Gminy 
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Mała Wieś, przeznaczyliśmy na wymianę drzwi wejściowych do budynku, wymianę 

okien w łazienkach, adaptacje pomieszczenia na archiwum zakładowe oraz instalacje 

alarmu. Zakupiliśmy również brakujące wyposażenie.   

Działalność biblioteki także współtworzy ofertę kulturalną MultiOsady. W 2020 roku 

Biblioteka Publiczna działająca przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi 

otrzymała fundusze na zakup nowości wydawniczych z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, Priorytet 1 – Zakup 

nowości wydawniczych do bibliotek publicznych w kwocie 8 tys. zł. Środki własne na 

zakup książek do naszej Biblioteki to również  8 tys. zł. Dzięki temu księgozbiory Biblioteki 

wzbogaciły się o prawie 700 nowych pozycji wydawniczych, o łącznej kwocie 16 tysięcy 

złotych. Przybyło sporo naprawdę ciekawych pozycji, z których chętnie korzystają 

mieszkańcy Gminy Mała Wieś.  W księgozbiorze  bibliotekimożna znaleźć książki, które 

wzruszają i zmuszają do myślenia, książki które podejmują ciekawe, niebanalne, niekiedy też 

kontrowersyjne tematy. Zakupione książki są o różnorodnej tematyce. Wśród nich znajdują 

się  thrillery, romanse, literatura sensacyjna, historyczna czy obyczajowa. Podczas wyboru 

nowych publikacji uwzględniony zostaje każdy czytelnik i jego zainteresowania. Budowanie 

nawyków czytelniczych naszych mieszkańców, poprzez stały dostęp do nowości 

wydawniczych i publikacji które ich interesują, jest naszym priorytetem. Staramy się 

systematycznie aktualizować nasze zasoby (ubytkowania), co w konsekwencji prowadzi do 

zwiększania oferty czytelniczej dla użytkowników biblioteki.  

Dzięki udziałowi w projekcie „Biblioteka na to czeka” Gminna Biblioteka Publiczna w 

Małej Wsi wzbogaciła się również o pakiet 30 darmowych publikacji IPN. Instytut Pamięci 

Narodowej, realizując ustawową misję edukacyjną realizuje projekt „Biblioteka na to czeka”, 

popularyzujący czytelnictwo i wspierający rozwój bibliotek szkolnych, akademickich i 

publicznych w Polsce. Celem akcji było upowszechnienie wiedzy z zakresu najnowszej 

historii Polski poprzez udostępnienie czytelnikom bibliotek dorobku wydawniczego IPN.  

Gminna Biblioteka Publiczna, działająca przy Gminnym Centrum Kultury MultiOsada w 

Małej Wsi dołączyła w 2020 roku również do wyjątkowej akcji  czytelniczej pn. „Mała 

Książka- wielki człowiek”. Celem kampanii realizowanej przez Instytut Książki jest 

promowanie czytelnictwa wśród najmłodszych czytelników, na których czeka wyjątkowa 
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bezpłatna Wyprawka Czytelnicza. Aby dziecko dostało taką wyprawkę, należy odwiedzić 

Bibliotekę Publiczną w Małej Wsi i poinformować bibliotekarza, o chęci przystąpić do 

projektu „MAŁA KSIĄŻKA– WIELKI CZŁOWIEK”. Bibliotekarz, za zgodą rodzica zapisze 

dziecko do biblioteki, a następnie wypożyczy Mu pierwszą  wybraną przez Niego książkę z 

księgozbioru dziecięcego. Po  tych czynnościach pozostaje już tylko odebrać Wyprawkę 

Czytelniczą a w niej książkę „Pierwsze czytanki dla…” oraz KARTĘ MAŁEGO 

CZYTELNIKA, na której dziecko będzie zbierało naklejki- jedną za każdą wizytę 

zakończoną wypożyczeniem książki. Po uzbieraniu 10 naklejek młody czytelnik otrzyma 

IMIENNY DYPLOM. Wyprawki wydawane są dzieciom z roczników 2014-2017. Projekt 

kontynuowany jest w roku 2021.   

 

Rok 2020 to był ciężki rok, inny niż wszystkie. Musieliśmy nauczyć się żyć w innej 

rzeczywistości, daleko od ludzi…a jednak blisko(i to było najtrudniejsze, być blisko 

mieszkańców na odległość).  

 

 

 

Ewa Stefaniak 

Dyrektora GCK MultiOsada w Małej Wsi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    


